
 

 

 

COMUNE DI CASALE CORTE CERRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

  

Registro Generale n. 46 
 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 Servizio Vigilanza 

 

N. 46 DEL 29-08-2024 
 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
PIAZZA NICOLA FABIANO PER MOTIVI TECNICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 24.06.2024 con il quale ai sensi dell’ art. 
53 comma 23 della Legge 23.12.2000 n. 388 e ss.mm.ii., il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dei Servizi del settore Vigilanza; 

Vista la Comunicazione di attività su strada pubblica prot. 8359/24 del 29/08/2024 da parte della 
ditta Centro del Recupero s.rl. p.iva 06151780159 con sede in Milano (MI) in via Minunziano 8, 
inerenti le operazioni di sgombero dei capannoni industriali della società Calderoni Fratelli S.R.L in 
liquidazione; 
Riscontrato dalla comunicazione sopracitata che la ditta esecutrice dei lavori è la Società Gamma 
Recuperi s.r.l. p.iva 07354700960 con sede in Cornaredo (MI) via Verona 3, incaricata per svolgere 
il recupero e lo smaltimento dei rifiuti e dei materiali elettronici presenti all’interno della società 
Calderoni Fratelli s.r.l. in liquidazione e che tali operazioni si svolgeranno, con interventi non 
continuativi, in un lasso temporale presumibilmente dal 04/09/2024 al 31/12/2024 in considerazione 
della grande quantità di materiale da rimuovere; 
Tenuto conto delle risultanze del sopralluogo congiunto, effettuato in data 27/08/2024, alla 
presenza del Responsabile della polizia locale, del Responsabile dell’ufficio tecnico comunale, con 
il rappresentante della società Calderoni Fratelli s.r.l. ed il titolare della ditta incaricata 
all’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
Attesa l’esigenza di consentire che le operazioni di movimentazione dei container per i lavori di cui 
sopra avvengano in condizioni di sicurezza, per gli operatori e per l’utenza stradale; 
Ritenuto a tal fine necessario disporre limitazioni della circolazione veicolare dinamica e statica; 
Considerato che tali limitazioni alla circolazione, non possono essere preventivamente organizzate 
con un cronoprogramma dettagliato da parte della ditta esecutrice per le difficoltà tecniche relative 
all’esecuzione dei lavori stessi; 
Visti gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada); 
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 (Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della 
strada); 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. L.vo 18/08/2000, n° 267 (Testo unico leggi sull’ordinamento enti 
locali); 

ORDINA 
 
Per i motivi esposti in premessa, a parziale temporanea modifica delle previgenti disposizioni, nel 
periodo dal 4/9/2024 al 31/12/2024 solo ed esclusivamente nelle giornate e negli orari 
strettamente necessari all’esecuzione dei lavori di cui in premessa che dovranno essere 
comunicate con congruo anticipo a questo Ufficio di Polizia Locale dalla ditta esecutrice, la 
circolazione veicolare dinamica e statica, nei segmenti delle Strade Comunali sotto indicate sarà 
disciplinata come segue,  



  

 

Strada Regolamentazione 
PIAZZA NICOLA FABIANO  
(su tutta la Piazza ad esclusione 
degli stalli di sosta lato nord in 
aderenza al muro perimetrale)  

-  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
 

 

L’installazione ed il costante mantenimento in opera della segnaletica verticale attuativa della 
presente ordinanza, dell’altra segnaletica di cantiere prevista dagli artt. da 30 a 43 del Regolamento 
C.d.S., avverranno a cura e spese della ditta Società Gamma Recuperi s.r.l. p.iva 07354700960 
con sede in Cornaredo (MI) via Verona 3 sopra generalizzata, la quale dovrà provvedervi in 
conformità delle prescrizioni del Regolamento citato e del presente provvedimento.  

 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica 
stradale attuativa, e mediante pubblicazione per 15 gg. all’Albo Pretorio informatico sul sito web 
del Comune di Casale Corte Cerro; 
 

Contro l’Ordinanza stessa è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del 
D. L.vo 285/92 e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.  
 

Entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. del Piemonte per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 
        

Nei confronti degli inadempienti saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal citato    
D. L.vo 285/92. “Nuovo Codice della Strada”;  
 

 

Gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati di curare l’osservanza della presente ordinanza. 
 
Casale Corte Cerro, lì 29-08-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Falcioni Gabriele 

firmato digitalmente 
 
 


